CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAE DO ADOLESCENTE-CMDCA

Av. Doutor João Veloso, n.º 313 – Centro –Flora Rica – SP

CEP 17870-000 -  Fone – (18) 3866-1150 FAX 3866-1150

CNPJ N. 44.925.279.0001-90

EDITAL RESUMIDO Nº 01/2019

ELEIÇÃO DO CONSELHO TUTELAR 2020/2024.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente de Flora Rica/SP, no uso de suas

atribuições legais, com fundamento na Lei Federal nº 8.069/90 – ECA, na Lei Municipal 970/2005,

de 09 de abril de 2005 e suas alterações e na Resolução nº. 170/2014 do Conselho Nacional dos

Direitos da Criança e do Adolescente – CONANDA torna público que estarão abertas as

inscrições para o processo de escolha dos cinco membros titulares e, respectivos suplentes, do

Conselho Tutelar de Flora Rica, para o quadriênio 2020/2024 (de 10 de janeiro de 2020 a 09 de

janeiro de 2024), sob as seguintes normas:

I – INSTRUÇÕES:

FUNÇÃO CARGA HORÁRIA

SEMANAL

VAGAS SALÁRIO R$ PRÉ-REQUISITOS *

Conselheiro

Tutelar

40 h + plantão.  05 1.130,22 Elencados nos itens 01 e 02 do Edital

Normativo.

Escolaridade – Ensino Médio Compl.

Benefícios – Será concedido uma cesta Básica.

Este edital na íntegra estará publicado no site www.alphaconcursospublicos.com.br, no jornal

Regional de Dracena e no site da Prefeitura Municipal de Flora Rica/SP www.florarica.sp.gov.br,

no dia 24 de abril de 2019. As inscrições estarão abertas do dia 29 de abril de 2019 a 17 de maio

de 2019, exclusivamente pela internet, através do site www.alphaconcursospublicos.com.br.

http://www.alphaconcursospublicos.com.br/
http://www.florarica.sp.gov.br/
http://www.alphaconcursospublicos.com.br/

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇAE DO ADOLESCENTE-CMDCA

Av. Doutor João Veloso, n.º 313 – Centro –Flora Rica – SP

CEP 17870-000 -  Fone – (18) 3866-1150 FAX 3866-1150

CNPJ N. 44.925.279.0001-90

Serão aplicadas provas escritas, com 40 (quarenta) questões objetivas, previstas para o dia 14 de

julho de 2019, às 09hs30min, na “E.M.E.F.E.I Prof. Armando Lopes Moreno”, Endereço: Rua

Vereador Raimundo Antonio de Araujo, nº 416, bairro Centro, Flora Rica/SP.

A confirmação de datas e horários para realização das provas ocorrerá nos sites

www.alphaconcursospublicos.com.br e www.florarica.sp.gov.br, sendo de inteira responsabilidade

seu acompanhamento, não podendo ser alegada qualquer espécie de desconhecimento.

Publique-se.

FLORA RICA/SP, 24 de abril de 2019.

_____________________________________
PAULO HENRIQUE MONTEIRO DE SOUZA

Presidente CMDCA

http://www.alphaconcursospublicos.com.br/
http://www.florarica.sp.gov.br/